
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE

e) CUMPLE CUMPLE

f)

g) CUMPLE CUMPLE

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

(*)

(*)El día 22 de diciembre del 2023, Mediante  de Carta N°002-2023,se notificó a través del SEACE, al postor INVERSIONES Y&G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – Y&G OUTSOURCING S.A.C  la subsanación  de omisión de 

vistos buenos en su oferta, que nosean anexos, y además en relación a la Resolución de Presidencia N°106-2023-PRE/INDECOPI subsanar: En el folio 03 de su oferta en el Anexo 1:  El número de asiento consignado de su oferta N°001 es 

diferente al que se encuentra consignado en su vigencia poder: C0001 y en el folio 03 de su oferta En el formato del Anexo 1, en la autorización de notificación por correo electrónico los puntos son diferentes a los señalado en formato del Anexo 

1 de las bases integradasotorgándole un (01) día hábil para la subsanación, la cual el día 22 de diciembre del 2023, se verificó a través del SEACE: la cual SUBSANÓ

Firma del  2do miembro

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

Firma del Presidente

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE

Sí presentaSí presenta

OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDARESULTADO

Firma del  1er miembro

OBSERVACIONES

Admisión de Ofertas

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS
INVERSIONES Y & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - Y & G OUTSOURCING S.A.C.
WAINE ENTERPRISE S.A.C.

POSTORES

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

OBJETO: "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PATROCINIO Y ASESORIA LEGAL EN MATERIA PENAL PARA EL INDECOPI"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 013-2023-INDECOPI 

DETALLEDETALLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas 

de exigir a los administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente 

mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto 

Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del 

Estado – PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de 

Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o 

documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

USO INTERNO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)

Folio Nº 03 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 13588487 - Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento del Representante

Legal en el cargo de GERENTE GENERAL

Folio del N° 04 al 08 de la Oferta

Folio Nº 09 de la Oferta

Folio Nº 10 de la Oferta

Folio Nº 11 de la Oferta

Folio Nº 04 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 14229399 - Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento del Representante

Legal en el cargo de GERENTE GENERAL

Folio del N° 06 al 07 de la Oferta

Folio Nº 08 de la Oferta

Folio Nº 09 de la Oferta

Folio Nº 10 de la Oferta

F-UAB-01/01

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:33:00 -05:00

Firmado digitalmente por JIMENEZ
RODRIGUEZ Carlos Raul FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:45:05 -05:00

Firmado digitalmente por VEGA
MOSCOSO Rossemary FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:58:05 -05:00



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

100                           160,000.00 100                                            167,000.00 95.81

Firma del Presidente Firma del 2do Miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

USO INTERNO

Evaluación de Ofertas / Expresión de Interés

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y 

otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS/EXPRESIÓN DE INTERÉS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 013-2023-INDECOPI 

PUNTAJE 

MAXIMO

OBJETO: "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PATROCINIO Y ASESORIA LEGAL EN MATERIA PENAL PARA EL INDECOPI"

WAINE ENTERPRISE S.A.C.

POSTORES

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el 

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad, de ser el caso.

FACTORES DE EVALUACIÓN

ORDEN DE PRELACION (DE CORRESPONDER)

OBSERVACIONES

Presentó solicitud de bonificación del 5% por tener la condición de micro y pequeña empresa  

(MYPE) (SI / NO )
SI

PUNTAJE

Bonificación del 5% por tener la condición de MYPE

PUNTAJE TOTAL

5.00

100.60

2

Firma del 1er Miembro

SI

- -

Certificado de inscripción o reinscripción en el registro de la Micro y Pequeña Empresa – REMYPE, de 

ser el caso.

100.00 95.81

SI

INVERSIONES Y & G OUTSOURCING 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Y & G 

OUTSOURCING S.A.C.

SI

5.00

105.00

1

F-UAB-02/02

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:33:23 -05:00

Firmado digitalmente por JIMENEZ
RODRIGUEZ Carlos Raul FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:45:21 -05:00

Firmado digitalmente por VEGA
MOSCOSO Rossemary FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2023 11:58:38 -05:00



 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

A.

A.1.1

*
NO 

CUMPLE
Folios del N° 14 al 23 de la oferta, La maestría en garantía 

penal del Jefe de Equipo no cumple con lo solicitado en los 

TDR, según Resolución N°106-2023-PRE/INDECOPI

CUMPLE
Folios del N° 15 al 46 de la oferta

A.

A.1.2

* CUMPLE

Folios del N° 25 al 27 de la oferta,

CUMPLE
Folios del N° 15 al 46 de la oferta

A.

A.2

* CUMPLE

Folios del N° 29 al 34 de la oferta

CUMPLE
Folios del N° 15 al 46 de la oferta

B.

B.2.1

De los documentos presentados para acreditar la 

experiencia del postor, se valida el importe de:

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del 

postor, se valida el importe de:

S/ 100,000.00 S/ 69,000.00

Folios del N° 36 al 41 de la oferta

Folios N° 47-54 de la oferta

Firma  del Presidente Firma del 2do miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

OFERTA DESCALIFICADA

La maestría en garantía penal del Jefe de Equipo no cumple 

con lo solicitado en los TDR, según Resolución N°106-2023-

PRE/INDECOPI

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/300,000.00 (Trescientos mil y 00/100 soles), por la contratación 

de servicios similares al objeto de la convocatoria y/o en la actividad, durante un periodo de ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 

25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de Asesoría legal (en general) a empresas privadas o entidades públicas.

Acreditación:

CUMPLE

INVERSIONES Y & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - Y & G OUTSOURCING S.A.C.

POSTORES

RESULTADO

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CUMPLE

USO INTERNO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 013-2023-INDECOPI 

UN (1) JEFE DE EQUIPO

Título de abogado con grado académico de Maestro o Magister o grado académico superior (Doctorado) con mención en 

Derecho Penal o Derecho Procesal Penal o Ciencias Penales o Razonamiento Probatorio, con colegiatura y habilitación 

vigente, del personal clave requerido como JEFE DE EQUIPO.                                                                                                                                                           

MIEMBROS DE EQUIPO: DOS (2) ABOGADOS PENALISTAS

Requisitos:

Título profesional de Abogado, con colegiatura y habilitación vigente, del personal clave requerido como MIEMBROS DE 

EQUIPO. 

Acreditación:

El GRADO ACADEMICO y el TÍTULO PROFESIONAL será verificado por el comité de selección, en el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 

Universitaria - SUNEDU o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación.

En caso el GRADO ACADEMICO y el TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe 

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

UN (1) JEFE DE EQUIPO

Requisitos:

Acreditar ochenta (80) horas lectivas, en Diplomados o Seminarios o Cursos de capacitación en Derecho en materias Penales, del 

personal clave requerido como JEFE DE EQUIPO.                                                                                                                                                           

MIEMBROS DE EQUIPO: DOS (2) ABOGADOS PENALISTAS

Requisitos:

Acreditar sesenta (60) horas lectivas, en Diplomados o Seminarios o Cursos de capacitación en Derecho en materias Penales, del 

personal clave requerido como MIEMBROS DE EQUIPO.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según corresponda.

Importante 

Se podrá acreditar la capacitación mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita 

la capacitación equivale a dieciséis horas lectivas, según la normativa de la materia.

UN (1) JEFE DE EQUIPO

Requisitos:

Contar con una experiencia en el ejercicio profesional en el área de Derecho Penal (litigios y/o asesorías) mínima de cinco (5) años en el 

sector público y/o privado contados a partir de la fecha de su colegiatura o posterior a ella del personal clave requerido como JEFE DE 

EQUIPO.

MIEMBROS DE EQUIPO: DOS (2) ABOGADOS PENALISTAS

Requisitos:

Contar con una experiencia en el ejercicio profesional en el área de Derecho Penal (litigios y/o asesorías) mínima de tres (3) años en el 

sector público y/o privado, contados a partir de la fecha de su colegiatura o posterior a ella del personal clave requerido como 

MIEMBROS DE EQUIPO. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una 

vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 

experiencia del personal propuesto.

Asimismo, el postor para la presentación de ofertas deberá adjuntar copia de la inscripción en el Colegio de Abogados, a fin de poder 

contabilizar la experiencia solicitada.

Firma del 1er miembro

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*

OBJETO: "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PATROCINIO Y ASESORIA LEGAL EN MATERIA PENAL PARA EL INDECOPI"

OBSERVACIONES

OFERTA CALIFICADA

WAINE ENTERPRISE S.A.C.

F-UAB-06/01
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